
UCHWAŁA NR 186/XXXVII/2009  

RADY MIEJSIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ  

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów na 2010 rok, ustalenia jej 

wysokości, określenia zasad jej poboru i terminu płatności

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz.U. nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zm.) w związku z art. 18 a ust.1 i art. 19 pkt 1 lit. f

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2006 r. nr 121 poz. 

844 ze zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych 

granic podatków i opłat lokalnych w 2010 roku (MP nr 52, poz. 742), Rada Miejska w Piławie 

Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. 

§ 2. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 139/XXIII/2008 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 

października 2008 r. w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów na 2009

rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2010 roku. 

U Z A S A D N I E N I E 

1) Wprowadza się opłatę od posiadania psów.

2) Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 40,00 zł od każdego psa.

1) Opłata określona w § 1 płatna jest jednorazowo, bez wezwania w terminie do dnia 31 marca 

roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, 

w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 

2) W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku 

podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym 

istniał obowiązek jej zapłaty. 

3) Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku 

i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

1) Celem podjęcia uchwały jest wprowadzenie opłaty od posiadania psów na 2010 rok, 

ustalenie jej wysokości, określenie zasad jej poboru i terminu płatności. 

2) Zgodnie z art.18 a i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) rada gminy, 

w drodze uchwały, wprowadza i określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności 

i wysokość stawki opłaty od posiadania psów, z tym że stawka nie może przekroczyć jej 

górnej granicy określonej na rok 2010 w wysokości 107,85 zł, zgodnie z obwieszczeniem 

Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009 r., opublikowanym w Monitorze Polskim Nr 52, 

poz. 742. 

3) W przedłożonym projekcie uchwały zaproponowano: 

- przyjęcie stawki w kwocie 40,00 zł,

- zachowanie obecnie obowiązujących zasad poboru oraz terminu płatności.

4) Porównanie stawek opłaty od posiadania psów do projektu uchwały na 2010 rok. 

Stawka - uchwała na 2009 r. Stawka – projekt uchwały na 2010 r. Maksymalna stawkana 2010 r. (obwieszczenie MF)

35,00 zł 40,00 zł 107,85 zł

Wiceprzewodniczący 

Rady 

Arnold Kordasiewicz 

ID: XCDIC-LWEWK-GQQXW-HZGEC-QYZSB. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR 186/XXXVII/2009  

RADY MIEJSIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ  

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów na 2010 rok, ustalenia jej 

wysokości, określenia zasad jej poboru i terminu płatności

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz.U. nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zm.) w związku z art. 18 a ust.1 i art. 19 pkt 1 lit. f

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2006 r. nr 121 poz. 

844 ze zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych 

granic podatków i opłat lokalnych w 2010 roku (MP nr 52, poz. 742), Rada Miejska w Piławie 

Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. 

§ 2. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 139/XXIII/2008 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 

października 2008 r. w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów na 2009

rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2010 roku. 

U Z A S A D N I E N I E 

1) Wprowadza się opłatę od posiadania psów.

2) Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 40,00 zł od każdego psa.

1) Opłata określona w § 1 płatna jest jednorazowo, bez wezwania w terminie do dnia 31 marca 

roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, 

w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 

2) W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku 

podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym 

istniał obowiązek jej zapłaty. 

3) Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku 

i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

1) Celem podjęcia uchwały jest wprowadzenie opłaty od posiadania psów na 2010 rok, 

ustalenie jej wysokości, określenie zasad jej poboru i terminu płatności. 

2) Zgodnie z art.18 a i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) rada gminy, 

w drodze uchwały, wprowadza i określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności 

i wysokość stawki opłaty od posiadania psów, z tym że stawka nie może przekroczyć jej 

górnej granicy określonej na rok 2010 w wysokości 107,85 zł, zgodnie z obwieszczeniem 

Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009 r., opublikowanym w Monitorze Polskim Nr 52, 

poz. 742. 

3) W przedłożonym projekcie uchwały zaproponowano: 

- przyjęcie stawki w kwocie 40,00 zł,

- zachowanie obecnie obowiązujących zasad poboru oraz terminu płatności.

4) Porównanie stawek opłaty od posiadania psów do projektu uchwały na 2010 rok. 

Stawka - uchwała na 2009 r. Stawka – projekt uchwały na 2010 r. Maksymalna stawkana 2010 r. (obwieszczenie MF)

35,00 zł 40,00 zł 107,85 zł

Wiceprzewodniczący 

Rady 

Arnold Kordasiewicz 

ID: XCDIC-LWEWK-GQQXW-HZGEC-QYZSB. Podpisany. Strona 2 / 2


